PEMBAHASAN

Profil Syekh Nawawi Al-Bantani

Syekh Nawawi Al-Bantani mempunyai nama asli Nawawi bin Umar bin ‘Arabi. Ia lahir di desa Tanara,
Tirtayasa, Serang, Banten pada Tahun 1230 H/1813 M. Beliau wafat pada hari Kamis 25 Syawal 1314 H/1897
M di Syi’ib Ali, Mekkah dalam usia 84 tahun (Ghafur, 2003). Syekh Nawawi Al-Bantani adalah putra pertama
dari seorang penghulu yang juga ulama berasal dari Tanara. Ibunya bernama Jubaidah penduduk asli Tanara
dari keturunan ayahnya.